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Nr 222.

Kungl. Majits proposition till riksdagen angående anslag d till- 
läggsstat II till understöd åt fiskare; given Stockholms 
slott den 19 april 1940.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 
april 1940.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel,
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför che
fen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp:

1934 års riksdag (prop. nr 262; R. skr. nr 342) anvisade för budgetåret 
1934/35 ett reservationsanslag å 750,000 kronor till understöd åt fiskare. I 
anledning av inom riksdagen väckta motioner (I: 116 och II: 225) uppförde 
1938 års riksdag (skr. nr 198) å riksstaten för budgetåret 1938/39 ett reserva
tionsanslag av 42,000 kronor för ändamålet. På förslag av Kungl. Majit an
visade härefter 1939 års lagtima riksdag till understöd åt fiskare dels å till- 
läggsstat till riksstaten för budgetåret 1938/39 ett reservationsanslag av 50,000 
kronor, dels ock å riksstaten för budgetåret 1939/40 ett reservationsanslag av 
likaledes 50,000 kronor. Slutligen upptogs å allmän beredskapsstat för sist
nämnda budgetår ett förskottsanslag av 150,000 kronor till dylikt understöd.
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För nästa budgetår har årets riksdag anvisat ett reservationsanslag av 
50,000 kronor för ändamålet.

Bestämmelser angående användningen av ifrågavarande anslag ha medde
lats i kungörelsen den 15 juni 1934 (nr 281) angående anslag av statsmedel 
för beredande av tillfälligt understöd åt fiskare, ändrad genom kungörelse 
den 23 februari 1940 (nr 110).

I skrivelse den 17 april 1940 har lantbruksstyrelsen framlagt förslag örn 
anvisande å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1939/40 av ytterligare 
statsmedel för ifrågavarande understödsverksamhet. Styrelsen har därvid 
anfört huvudsakligen följande.

Å det för innevarande budgetår anvisade anslaget återstår för närvarande 
endast omkring 23,400 kronor, under det att ännu icke slutbehandlade an
sökningar föreligga på ett sammanlagt belopp av omkring 19,500 kronor. Det 
är därför uppenbart, att anslaget å riksstaten för löpande budgetår är otill
räckligt. Under innevarande år inträffade förhållanden torde med all san
nolikhet medföra, att ökade anspråk komma att framställas på medel för 
ifrågavarande ändamål.

Under budgetåret 1939/40 ha fiskarena i stor utsträckning tvungits lill 
overksamhet på grund av det ishinder som den stränga vintern medfört. Det 
ligger i öppen dag, att en overksamhet, som vid landets västra och södra kust 
sträckt sig över mer än en å två månader, skall ha i hög grad försämrat 
fiskarbefolkningens ekonomiska ställning därstädes. Därefter har det rådan
de krigstillståndet med åtföljande vidsträckt minering av svenska fiskares 
fångstområden återigen lamslagit fisket för obestämd tid. Allt detta gör, 
att fiskare torde bli nödsakade att i ökad omfattning söka understöd av stats
medel. Enligt vad lantbruksstyrelsen redan har sig bekant, äro ett flertal an
sökningar att förvänta under den närmaste tiden.

Det är givetvis icke möjligt att med någon större säkerhet på förhand be
räkna medelsbehovet. Styrelsen håller emellertid före, att för mötandet av 
uppkommande behov ytterligare ett belopp av 100,000 kronor bör anvisas 
för innevarande budgetår.

Med stöd av det anförda hemställer ämbetsverket, att Kungl. Maj:t ville 
föreslå riksdagen att till understöd åt fiskare å tilläggsstat till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Departements- Såsom lantbruksstyrelsen framhållit ha under detta år inträffade förhål-
chefen. landen — den stränga vintern med därav följande kraftig isbildning vid ri

kets kuster ävensom det pågående stormaktskriget, som bland annat medfört 
vidsträckt minering av de svenska fiskarenas fångslområden — i stor ut
sträckning tvingat fiskarena till overksamhet, vilket i sin tur medfört svårt 
ekonomiskt avbräck för dem. I likhet med lantbruksstyrelsen anser jag det 
önskvärt, att medel finnas tillgängliga i sådan omfattning, att bistånd kan 
lämnas sådana fiskare, som på grund av angivna omständigheter råkat i 
ekonomiska svårigheter och för sin försörjning äro i trängande behov av 
understöd. De medel, vilka ännu återstå av det för innevarande budgetår 
till understöd åt fiskare anvisade anslaget, torde icke vara tillräckliga för det
ta ändamål. Jag vill därför förorda, att ytterligare medel nu äskas av riks
dagen. Mot lantbruksstvrelsens förslag örn en medelsanvisning för ändamå
let av 100,000 kronor har jag icke något att erinra.
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Proposition i ämnet lärer jämlikt § 54 riksdagsordningen kunna avlåtas 
utan hinder av att den för propositioners avlämnande till riksdagen i allmän
het stadgade tid gått till ända.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å 
driftbudgeten under nionde huvudtiteln till Understöd åt fis
kare anvisa ett reservationsanslag av........... kronor 100,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
P. Gullstrand.


